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Ankara Şehir Hastanesi, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Ancak hasta cerrahiden sonra kısa mesafede mobilize edi-
lebilir.

Rehabilitasyon Önerileri

6-12. haftalarda kemik maturasyonu ve remodelingi devam 
etmektedir. Operasyon alanına binen yükü artırmamak 
amacıyla izometrik egzersizler de dahil olmak üzere dina-
mik kor stabilizasyon egzersizleri önerilmemektedir. Hasta 
fleksiyon ve gövdeyi rotasyona getirecek hareketlerden 
kaçınmalıdır. Statik (Sırt üstü) omurga stabilizasyon egzer-
sizlerine başlanabilir (Şekil 1 ve 2). 

3-6. ayda radyolojik incelemelerde füzyon oluşumu ile 
beraber kor stabilizasyon ve dinamik lomber stabilizasyon 
egzersizlerine başlanabilir. Fleksibilite egzersizleri ağrı 
sınırında yapılabilir (Şekil 3 ve 4).

Deformite cerrahisi sonrasında rehabilitasyonun amacı, 
cerrahi bölgenin bütünlüğüne zarar vermeden hastanın en 
erken dönemde fonksiyonları geri kazanmasıdır. 

Postoperatif rehabilitasyon için kanıta dayalı öneri bulun-
mamaktadır. Mevcut öneriler uzman görüşüne dayanmak-
tadır. Prateek ve ark.nın 30 hasta üzerinde yaptığı çalışma-
da, literatürdeki diğer çalışmaların aksine cerrahi sonrası 
hastaların fiziksel kapasite ve egzersiz toleransında artış sap-
tanmıştır. Çalışmadaki hastaların solunum egzersizleri içe-
ren fizik tedavi programına alınmış olması, bu artışın sebebi 
olabileceği düşünülmüş ancak daha fazla çalışmaya ihtiyaç 
vardır. 

Si Yin ve ark. konjenital skolyozlu hastalarda posterior 
spinal entrümantasyon sonrası pulmoner komplikasyon 
gelişme oranının %14.9 olduğunu saptamışlardır. Çelişki-
li yayınlar olsa da solunum fonksiyon testleri ile saptanan 
orta ve ağır düzeyde disfonksiyonun postoperatif pulmoner 
komplikasyon gelişme riskini artırdığı saptanmıştır. Takaso 
ve ark.nın Duchenne muskular distrofili hastalarda yaptığı 
çalışmada operasyondan önce başlanan pulmoner rehabili-
tasyon programının operasyondan sonra gelişebilecek pul-
moner komplikasyonlarını azaltabileceği vurgulanmaktadır. 

Rehabilitasyona Başlama Zamanı

Osteointegrasyon ve kemik greft füzyon birleşmesinin ta-
mamlanma süreci, egzersize başlama zamanını belirlemede 
önemlidir. 3. ayda kemik füzyonu geliştikten sonra bölgeye 
uygulanan direnç füzyon bölgesini kuvvetlendirir. Operas-
yon bölgesinde kartilajdan oluşan geçici kallus ilk 4 ila 6 
hafta içinde gelişir ve sınırlı bir güce sahiptir. Bu nedenle 
cerrahi sonrası ilk 6 haftalık dönemde egzersiz önerilmez. 

SPINAL DEFORMITE CERRAHISI SONRASI 
EGZERSIZ ÖNERILERI

	  

Şekil 1: Pelvik tilt.
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6. aydan sonra hasta kısıtlama olmadan aktivitelerine devam 
edebilir ancak çalışmalarda daha erken dönemde normal 
aktiviteye dönüş bildirilmiştir. Füzyonun tamamlanması 1 
yılı bulabileceğinden cerrahın egzersiz konusundaki görüşü 
önemlidir.

Sportif aktivitelere dönüş zamanı konusunda mevcut bir 
rehber bulunmamaktadır. 2015 yılında yapılan 23 spinal 
cerrahın yer aldığı ve değişik senaryolar içeren anket bazlı 
bir çalışmada;  cerrahların büyük çoğunluğu postoperatif 
dönemde koşmaya 3.ayda, fiziksel temas içeren sporlara 6. 
ayda, çarpışma içeren sporlara 12 aydan sonra başlanmasını 
önermiştir. 
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Şekil 2: Hamstring germe.
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